Municipio de La Yesca, Nayarit, por un monto de 3,660.1 miles de pesos, no se encuentra en 
operación, en incumplimiento de la Ley de Coordinación Fiscal, artículo 33, párrafo primero. 

2022-D-18019-19-1312-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,660,095.59 pesos (tres millones seiscientos sesenta mil noventa y cinco pesos 
59/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por una obra que no opera adecuadamente y que 
fue financiada con recursos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social